
 

 

         Massa 17/11/2025 

     

         All’albo 

         All’USP di Lucca e Massa Carrara 

 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di interpello prot.n. 9833 del 14.11.2025- 

A050 Scienze naturali, chimiche e biologiche 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, ed in particolare l’art. 13 comma 23 

VISTA Circolare MIM n. 157048 del 09 luglio 2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze 

al personale docente, educativo ed ATA; 

VISTA l’assenza di personale docente appartenente alla classe di concorso A050 Scienze naturali, chimiche 

e biologiche, come da documento prot. n. 9517 del 10.11.2025, e considerata la necessità di coprire l’assenza, 

prevista, ad oggi, fino al 05.12.2025; 

VISTI gli esiti della convocazione prot. n. 9806 del 14.11.2025 con la quale sono state assegnate n. 2 ore 

nella classe 1B e risultano residuate n. 15 ore 

VISTO che in data 14/11/2025 è stato pubblicato l’Interpello prot.n. 9833 del 14.11.2025 A050 Scienze 

naturali, chimiche e biologiche  

DATO ATTO che la convocazione di cui sopra non aveva in realtà esaurito tutti i nominativi dei candidati 

presenti nella graduatoria di istituto 3^ fascia 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere al reclutamento del personale; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, e avvalendosi dei poteri di autotutela 



che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico 

interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato; 

DECRETA 

- di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di interpello 

effettuate in data 14/11/2025 Prot. n. 9833/2025 

- di procedere con una nuova procedura di convocazione da graduatori di Istituto 3^ fascia classe di 

concorso A050 Scienze naturali, chimiche e biologiche 

- di pubblicare il presente atto all’albo di questa istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 

69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

         LA DIRIGENTE 

              Prof.ssa Anna Sparagna 


		2025-11-17T12:39:11+0100
	SPARAGNA ANNA




